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بايد به خداى متعال توكل كنيم؛ از خداى متعال استمداد كنيم و بدانيم كه زمينه 

براى كار، زياد است. دشمنان، دشمن علم و ايمان جامعه  ما هستند. علم و ايمان 

را به صورت مضاعف در ميان خودمان بايد تقويت كنيم. ان شاءاللَّه راه ها هموار 

خواهد شد؛ موانع، كوچك خواهد شد و كمك الهى و نصرت الهى، ملت ما و كشور 

ما و مسئولين ما را همراه و زير سايه  خود خواهد داشت.

قسمتی از پيام مقام معظم رهبری )مدظله العالی(- به مناسبت آغاز سال 1389 

قال الله الحکیم فی قرآنه الکریم : اقرأ و ربک الاکرم* الذی علم بالقلم* علم الانسان ما لم یعلم. 

)سوره مبارکه علق- آیات 3- 5(

اولین معلم و مربی انسان، خالق و آفریدگار اوست. خداوندی که آدمی را به خواندن فرا می خواند 

و با قلم صنع از یک سو و بیان بلیغ از سوی دیگر، بشریت را از وادی جهالت و حیرت به عالم تفکر 

و معرفت و از حضیض ناسوت به اوج ملکوت برمی کشد و پایه و اساس اعتقاد به توحید را بر مبنای 

آیات آفاقی و انفسی و مطالعه در آفرینش )تأمل درونی و تدبر برونی( قرار می دهد : »سنریهم آیاتنا 

فی الافاق و فی انفسهم حتی یتبین لهم انه الحق« . )سوره فصلت- آیه 53(

دکتر کامران دانشجو- وزیر علوم، تحقیقات و فناوری- به مناسبت روز معلم1390

خبــرنـامه دانشـــگاه الزهــرا )س( بهــار و تابستــان سـال 1390
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همکاران این شماره: ندا عا لمی- فاطمه قرنلی-  لعبت درخشانی طراح گرافیک و صفحه آرا: مرضـیه بابائیـان 
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موفقيت روزافزون علم در شناخت جهان هدفدار و قانونمند كه با تكيه بر ابتكارات 

خلاقيت  های به وديعه نهاده شده از سوی خدای متعال در وجود بشر و بهره 

برداری از قدرت شگرف انديشه آدمی صورت گرفته، فضای زندگی جديدی را برای 

انسان ها به ارمغان آورده است. اين فضای جديد و اين تمدن نوظهور كه خود 

برخاسته از تعاملات عميق ميان تمدنی و ميان فرهنگی است، موجد خواست  ها، 

نيازها، انديشه  ها مسائل و مشكلاتی است كه به نوبه خود توسعه علم و انديشه 

را می طلبند.

در اين مسير انديشه های ژرف در قالب پژوهش های بنيادين صورتِ بحث پذير 

به خود می گيرند و دستمايه انجام پژوهش های كاربردی می شوند تا خواست  ها و 

نيازها را پاسخ گويند و راه حل های بهتر و بيشتری برای مسائل و مشكلات جوامع 

بشری پيشنهاد كنند و همين جاست كه نقش موثر و سهم بسزای بخش تحقيقات 

در روند تحولات جوامع آشكار می شود.

هر چه دامنه شناخت بيشتر شود، تعداد سوال  ها نيز به تناسب، افزايش خواهد 

يافت. پژوهشگر موفق كسی است كه زوايای تاريك و مبهم زندگي را برای دسترسی 

آسان انسان و برخورداری از رشد و توسعه فراهم می كند. 
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ســخن مدیــر مسئـــول
خبرنامه پیش رو انعکاس اخبار شش ماهه اول سال 1390 است که اعم از اخبار 

علمی، فرهنگی-هنری، پژوهشی و اداری است.

با وجود رشد فناوری اطلاعات و ارتباطات در چند دهه اخیر و دسترسی بیشتر افراد 

جوامع به اینترنت و نسخ الکترونیکی اخبار، همچنان میل به نسخ چاپی کاهش 

نیافته و چنین است که مجموعه های خبرنامه ای دانشگاه الزهرا )س( نیز علاوه 

بر درج در سایت دانشگاه به صورت چاپی نیز در اختیار خوانندگان محترم قرار 

می گیرد.

به  با همت روابط عمومی دانشگاه  الزهرا )س( که  تلاش مجموعه دانشگاهی 

صورت خبرنامه در می آید، وقت و زمان زیادی را به خود اختصاص می دهد لذا 

جهت ارتقاء هرچه بیشتر این مجموعه ها، نظرات و دیدگاه شما عزیزانی که وقت 

گرانبهای خود را برای خواندن آن می گذارید برای ما مغتنم است.

پایانی بر برگه هشتاد و آغاز دهه نوین نود است،  این سال که  امید است در 

همچنان در اعتلای هرچه بیشتر ایرانی بزرگ و سربلند که افتخار هر ایرانی است 

همه یک صدا و متحد بکوشیم و در سالی که جهاد اقتصادی نام گرفته است 

بتوانیم هرچه بیشتر به رونق و شکوفایی کشورمان در تمامی عرصه ها یاری نماییم.

الهه پیروزیان

مدیر مسئول خبرنامه
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سخنرانی 
»الزامات رشد اقتصاد ایران« 
با تکیه بر محور جهاد اقتصادی

نشست »آسیب شناسی 
گرافیک حرفه ای ایران« 
در دانشگاه الزهرا )س( 

سخنرانی 
دکتر محمد حسن قدیری ابیانه 

در دانشگاه الزهرا )س(  

نشست تخصصی 
مشترک گروه عربی با 

گروه زبان شناسی

نشست ها و همایش هانشست ها و همایش هانشست ها و همایش هانشست ها و همایش ها

خانم  سخنرانی  با  جلسه  سه  قالب  در  تخصصی  نشست  این 

دکتر نور بخش عضو هیأت علمی گروه زبان شناسی در تاریخ 

هدف  شد.  برگزار  ادبیات  دانشکده  دفاع  سالن  در   90/2/12

مطالعات  حوزه  با  آشنایی  نشست ها  سلسله  این  برگزاری  از 

این زمینه  تبادل نظر در  بین دو رشته و  زبان شناسی مشترک 

عربی  زبان  در  آن  کاربرد  و  آواشناسی  مباحث  آن  در  و  بود 

مطرح گردید و مورد استقبال حاضران که اعضای هیأت علمی و 

استادان مدعو در هر دو گروه بودند قرار گرفت. 

کانون هنرهای تجسمی معاونت فرهنگی - اجتماعی دانشگاه 

گرافیک  شناسی  »آسیب  موضوع  با  نشستی  )س(  الزهرا 

به همراه جلسه  شیوا  قباد  استاد  با حضور  ایران«  حرفه ای 

آمفی تئاتر  سالن  در   1390/2/18 تاریخ  در  پاسخ  و  پرسش 

دانشکده هنر برگزار کرد. 

از  ایرانی،  گرافیک  طراح  شیوا،  قباد  که  است  ذکر  شایان 

برخاسته  و  بومی  گرافیک  عرضه ی  برای  جوانی  سال های 

نگاه  در  اکنون  و  داشته  پی گیری  ایرانی کوشش  فرهنگ  از 

دارای سبک مطرح است.  به عنوان طراح گرافیک  جهانیان 

بخش  در  میلادی   ۲۰۰۷ ویرایش  در  بریتانیکا  دانشنامه ی 

گرافیک کشورهای در حال توسعه به معرفی او به نمایندگی 

از قاره ی آسیا پرداخته و پوستر بزرگداشت سعدی او را چاپ 

کرده است. شیوا نخستین طراح گرافیک معاصر ایران است که 

خط شکسته نستعلیق را نه به عنوان عامل فرعی و خبررسان، 

بلکه به عنوان یک عنصر گرافیکی در آثار خود به کار برده 

است. انجمن بین المللی طراحان گرافیک او را به عنوان یکی 

از ۱۲ طراح گرافیک برتر جهان برگزیده است.

 26 تاریخ  در  فرهنگی - اجتماعی،  معاونت  مراسم  بخش 

محمد  دکتر  حضور  با  سخنرانی  جاری  سال  ماه  اردیبهشت 

حسن قدیری ابیانه، رایزن سابق فرهنگی ایران در ایتالیا، با 

موضوع: »بیداری اسلامی یا طرح خاورمیانه جدید آمریکا؟« 

ادوارد  که  است  ذکر  شایان  نمود.  برگزار  سالن مشرق  در  را 

آنیلی، تنها پسر و وارث سناتور و میلیاردر ایتالیایی جیووانی 

آنیلی بود که با ارشاد آقای دکتر قدیری ابیانه به دین مبین 

اسلام گروید.

فرهنگی - اجتماعی  معاونت  اقتصاد  دانشجویی  علمی  انجمن 

معظم  مقام  نمایندگی  دفتر  همکاری  با  )س(  الزهرا  دانشگاه 

رشد  »الزامات  عنوان  با  سخنرانی   90/2/  10 تاریخ  در  رهبری 

اقتصاد ایران« با تکیه بر محور جهاد اقتصادی و ضرورت های 

آن را برگزار نمود. آقای دکتر پیغامی، عضو هیأت علمی دانشگاه 

امام صادق )ع(، پیرامون الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت و بومی 

سازی اقتصاد در این نشست به بحث پرداخت.
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برگزاری جلسه نقد و بررسی آثار رضا امیر خانی 

پژوهشکده شعر و هنر با همکاری روابط عمومی دانشگاه الزهرا )س(، جلسه نقد 

و بررسی آثار رضا امیر خانی، نویسنده معاصر، را با عنوان »در هوای ادبیات« روز 

دوشنبه مورخ 26 اردیبهشت 1390، در سالن دکتر تورانی دانشگاه برگزار نمود. در 

این مراسم پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید و سرود ملی، کلیپ تهیه شده 

توسط روابط عمومی در مورد آثار و زندگینامه رضا امیرخانی پخش شد و پس از آن 

مجری برنامه به بیان شمه ای از فعالیت های این نویسنده پرداخت. 

این  ایشان جهت شرکت در  از دعوت  ابراز سپاس  امیرخانی ضمن  ادامه، رضا  در 

جلسه، به بیان ویژگی های داستان نویسی پرداخت. وی کار یک هنرمند را به ساخت 

عسل تشبیه کرد که باید به مذاق افراد خوش آید و از این رو هنرمند نباید همواره 

روی یک خط یکسان حرکت کند و باید بتواند در دوران های مختلف خلاقیت از خود 

بروز دهد. وی ارائه الگویی تعریف شده از داستان نویسی بومی را در این زمینه 

ناکارآمد دانست و عنوان کرد که به این شکل امکان ایجاد ایده های خلاقانه گرفته 

شده و نویسندگان فقط به سمت رعایت اصول سوق پیدا می کنند. 

پس از صحبت های رضا امیرخانی، دانشجویان و مهمانان حاضر در مراسم، به طرح 

و  »ارمیا«  کتاب  دو  پیرامون  بحث  خصوص  به  وی،  آثار  پیرامون  خود  پرسش های 

»بی وتن« پرداختند، امیرخانی، ارمیا در بی وتن  را همان ارمیا در کتاب اول خود، با 

فاصله 10 سال تجربه و تحول معرفی کرد و این تحول نقش را حرکتی منطقی توصیف 

نمود. دانشجویان سوالاتی نیز در زمینه رسم الخط و واژه های تازه داستان های او مطرح 

کردند. 

1 - واژه ي وطن در رسم الخط آقاي رضا اميرخاني.  
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اجتماعی  فرهنگی  معاونت  رسانی  اطلاع  و  کتابداری  علمی  انجمن 

به صورت  را  الزهرا )س( دوازدهمین همایش سراسری خود  دانشگاه 

پیاپی با عنوان »از آموزش کاربران تا سواد اطلاعاتی« در روزهای 27 و 

28 اردیبهشت ماه سال جاری در سالن دکتر تورانی برگزار کرد. الگوها و 

استانداردهای سواد اطلاعاتی، سیر تحول آموزش کاربران و سواد اطلاعاتی، نقش سواد اطلاعاتی در یادگیری مادام العمر، جایگاه سواد 

اطلاعاتی در جامعه اطلاعاتی، نقش کتابداران در آموزش و توسعه سواد اطلاعاتی، زیر ساخت های لازم جهت توسعه فناوری های سواد 

اطلاعاتی و بررسی سواد اطلاعاتی در کشورهای در حال توسعه از محورهای مورد بحث در این همایش بودند. این همایش با ارائه 

16 مقاله، جلسه پرسش و پاسخ، سخنرانی دو نفر از صاحب نظران این رشته و برگزاری میزگرد به پایان رسید. 

انجمن علمی ریاضی معاونت فرهنگی - اجتماعی مراسم بزرگداشت هفته ریاضیات و ریاضیدان فاخر حکیم عمر خیام را در روز 27 

اردیبهشت از ساعت 12 الی 15 در سالن مشرق برگزار نمود. برگزاری مسابقه فکری، مسابقه هوش و سخنرانی سه استاد برجسته رشته 

ریاضی از جمله برنامه های انجام شده در این مراسم بود. 

مراسم افتتاحیه این جشنواره در تاریخ 1390/3/9 با حضور معاون فرهنگی- اجتماعی دکتر مهناز امیرخانی در سالن مشرق برگزار شد. 

از مجموع 39 انجمن علمی دانشجویی 22 انجمن به ارائه آثار و دستاوردهای علمی خود پرداختند. 

 داوری با توجه به ملاک های ارزیابی مدون و بر اساس عملکرد یک ساله انجمن ها صورت گرفت و در مجموع 7 انجمن علمی 

دانشجویی برگزیده به جشنواره ملی حرکت که از طرف وزارت علوم برگزار می شود، راه یافتند. 

دوازدهمین همایش کشوری
 کتابداری به صورت پیاپی 

در دانشگاه الزهرا )س(

بزرگداشت هفته ریاضیات و 
ریاضی دان فاخر

 »حکیم عمر خیام« 
در دانشگاه الزهرا )س(

برگزاری 
دومین جشنواره 

داخلی حرکت 
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اوّلین همایش اندیشه های نوین در پژوهش و آموزش با هدف تأکیدی نو بر رسالت نظام آموزشی یعنی پژوهش و آموزش در روزهای 

4 و 5 خرداد ماه 1390 به همت دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی این دانشگاه در سالن دکتر تورانی، برگزار شد که مورد استقبال 

پژوهشگران داخلی و خارجی بسیاری قرار گرفت. این همایش درصدد ایجاد اتاق فکری برای پیشکسوتان، صاحب نظران و دانش 

ورزان بوده است تا راه های دشوار مسیر پژوهش و آموزش را با همفکری هموار سازند. در این همایش پیرامون مسائل مهمی چون؛ 

سیر تکوینی فلسفه، بسترهای فرهنگی– اجتماعی، رهبری و طراحی ساختار، فرایندهای یاددهی– یادگیری، روش ها و ابزارها، دانش 

آفرینی و اقتصاد شناسی، اطلاع رسانی و فن آوری اطلاعات، ناگفته ها و گم شده هایی در خصوص پژوهش و آموزش بیان شد. 

دبیر علمی این همایش دکتر مژده وزیری رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی و دبیر اجرایی آن، دکتر فریبا عدلی عضو هیأت 

علمی این دانشکده بودند. 

اولین همایش بین المللی 
اندیشه های نوین در 

پژوهش و آموزش 
در دانشگاه الزهرا )س(
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انجمن اسلامی دانشجویان با همکاری معاونت فرهنگی - اجتماعی اخ

دانشگاه الزهرا )س( میزبان بيست و هشتمين نشست سالیانه دفتر 
تحکیم وحدت بود. 

ماه سال جاری در  این نشست در روزهای 17 و 18 شهریور 

سخنرانی استاد 
علی اکبر رائفی پور 

در دانشگاه الزهرا )س(
معاونت فرهنگی- اجتماعی دانشگاه الزهرا )س( از استاد علی 
اکبر رائفی پور، پژوهشگر حوزه ی فرهنگ و صاحب نظر در 
پرستی،  شیطان  و  فراماسونری  صهیونیستی،  ضد  زمینه های 
تا  نمود  دعوت  اتفاقات عصر ظهور  و  مهدویت  و  کابالائیسم 
بر  تاکید  با  ظهور،  و عصر  آخرالزمان  در  سازی  انسان  درباره 
مسئله »زن، حجاب و فمینیسم« در روز 17 خرداد ماه سال 

جاری در سالن مشرق سخنرانی کند. 

سلسله بحث های 
جریان شناسی فکری، 
فرهنگی و سیـاسـی 

معاونت فرهنگی- اجتماعی با هدف ارتقاء سطح آگاهی دانشجویان فرهیخته از ابتدای ترم،  هر چهارشنبه بعد از نماز مغرب و عشاء با حضور 

آقای دکتر سلیمانی سلسله بحث های جریان شناسی فکری، فرهنگی و سیاسی را برگزار نمود.  در طول این دوره هویت قیام ها و انقلاب های 

جاری در منطقه بررسی و همچنین آسیب ها و خطرات پیش روی این حرکت عظیم نیز، برای دانشجویان خوابگاهی تبیین گردید. 
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سالن های مشرق و دکتر تورانی با حضور 150 نفر از دانشجویان 
خانم و آقا از دانشگاه های سراسر کشور با محوریت »جنبش 
دانشجویی،  دانشگاه اسلامی،  اسلامی شدن دانشگاه« برگزار شد. 

نقد فیلم رمز داوینچی با موضوع فراماسونری 
»رمز  فیلم  در  مسیحیت  راز  از  محافظت  ادعای 
ماهیت  پوشاندن  برای  ترفند  بزرگ ترین  داوینچی«، 
صهیونیستی طراحان قصه بوده و البته این قضیه ساخته 
دست بشر به نظر نمی آید و پشتوانه و زمینه ای تاریخی 
و کهن دارد. شاید از همان اوایل هزاره دوم که فرقه های 
مخفی و تصوف یهود تحت عنوان هايی مانند »کابالا« و 
»فرانکیسم« به وجود آمدند و با سوء استفاده از وضعیت 
نابسامان کلیسای قرون وسطی و رنجی که مسیحیان 

معتقد، از اختلافات رهبران مسیحیت می بردند، قصد کردند که بالاخره 
به انزوای هزار ساله یهودیان پایان بخشند. از همین رو برای جذب 
مسیحیان به فرقه های مخفی )که در اصل یهودی منش بودند(، خود 

 میزبان بیست و هشتمین نشست سالیانه دفتر تحکیم وحدت 
دانشگاه الزهرا )س(

را پیرو مسیحیت اولّیه و مخالف مسیحیت تحریف شده 
کلیسا معرفی نمودند و به این ترتیب بسیاری از مسیحیان 
را به سمت این فرقه ها جلب کردند. البته پس از آن 
مدعی شدند که در واقع حضرت عیسی بن مریم )ع( 
در واقع مسیح اصلی نبوده و تنها بشارت دهنده مسیح 
بن داوود بوده که در آینده ظهور خواهد کرد؛ انجمن 
اسلامی با دعوت از جناب آقای دکتر بیات در روز 20 
اردیبهشت ترتیبی اتخاذ نمود تا دانشجویان دانشگاه الزهرا 
)س( با نقد صهیونیستی این فیلم آشنا شوند. شایان ذکر است که آقای 
دکتر بیات فیلم سراب عنکبوتی با موضوع نظم نوین جهانی را نیز، در 

تاریخ 12 اردیبهشت در سالن مشرق نقد کرده بود. 
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پخش و نقد فیلم توسط دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه الزهرا )س(
 

 21 /90/1 نمایش فیلم »نفوذی«. 

 90/02/04 نقد و پخش مستند »گره« با عنوان »جمهوری علیه 

جمهوری اسلامی« با حضور آقای دوخانچی مجری برنامه گره.

 90/03/1 نمایش فیلم به »کبودی یاس«، فیلمي از زندگی شهید

      عبدالحسین برونسی، هم زمان با رجعت پیکر مطهر آن شهید. 

»آموزه شوک در اقتصاد ایران و نقد فیلم«
این نشست توسط آقای دکتر راغفر با دانشجویان کارشناسی ارشد 

با عنوان » آموزه شوک در اقتصاد ایران و نقد فیلم« روز سه شنبه 

مورخ 90/2/20 در دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی برگزار شد. 

در این نشست به بررسی آموزه شوک )که عنوان کتابی است( 

پرداخته شد،  در این کتاب به بررسی اثرات سیاست های نئولیبرال 

از  این کتاب  پرداخته می شود.  اقتصاد کشورهای مختلف  بر 

تجربه شیلی در دهه 1960 آغاز و تأثیر چنین سیاست هایی 

را بر کشورهای دیگر آمریکای لاتین همچون برزیل، اروگوئه و 

آرژانتین بررسی می کند.

سپس آثار اجرای سیاست های اقتصادی نئولیبرال بر اقتصادهای 

ایالات متحده آمریکا و بریتانیا با توجه به زمینه های اجتماعی و 

سیاسی آن ها می پردازد. در خاتمه، این آموزه به ارائه جمع بندی 

در مورد تهدیدهایی می پردازد که از اجرای این مدل اقتصادی 

متوجه اقتصاد کشورهای مختلف جهان از جمله اقتصاد کشور 

ایران می شود. این جلسه با نمایش فیلم »آموزه شوک« و پرسش 

و پاسخ خاتمه یافت. 

کارگاههای علمی دفتر نهاد
  دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در اردیبهشت، خرداد 

و تیرماه سال جاری اقدام به برگزاری کارگاه های علمی نمود که 

در ادامه، عنوان آن ها ذکر می شود: 

 »مهارت های ارتباطی زوجین«،  کارگاه پژوهشی با عنوان »حق 

و باطل«،  کارگاه »حفاظت سایبری – شبکه اجتماعی«،  کارگاه 

روزنامه نگاری مربوط به اعضای نشریه دختران ایران زمین. 
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برگزاری دوره مترجمی خبر
با همکاری  تاریخ  و  زبان ها  ادبیات،  دانشکده   گروه عربی 

خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران از اواخر اسفند ماه سال 1389 

تا پایان اردیبهشت 1390 این دوره آموزشی را در دانشکده 

ادبیات، زبان ها و تاریخ برگزار کرد و پس از 40 ساعت آموزش 

به شرکت کنندگان گواهی پایان دوره اعطا گردید.

برگزاری دوره آموزشی نمایشنامه نویسی 
با حضور استاد جلال تهرانی 

الزهرا )س(  تئاتر معاونت فرهنگی - اجتماعی دانشگاه  کانون 

کلاس نمایشنامه نویسی را از تاریخ 19 اردیبهشت ماه سال جاری 

با حضور استاد جلال تهرانی در روز های شنبه و دوشنبه هر 

هفته از ساعت 30: 16 الی 19 به مدت 10 جلسه در ساختمان 

معاونت فرهنگی - اجتماعی برگزار کرد. جلال تهرانی درام نویس 

نسل جدید تئاتر ایران با بیش از 23 نمایش نامه در کارنامه خود 

معتقد است که نمایش نامه نویسان، نیاز به خوراک فرهنگی 

مناسب دارند. معاونت فرهنگی - اجتماعی به امید فراهم نمودن 

بستر فرهنگی مناسب برای دانشجویان علاقه مند به هنر نمایش 

نامه نویسی این امکان را فراهم نمود تا این عزیزان بتوانند در 

این زمینه، مهارت های لازم را کسب نمایند. 

برگزاری کارگاه مرجع شناسی
این دوره آموزشی توسط خانم دکتر مریم حسینی )عضو هیأت 

علمی گروه ادبیات فارسی( برای دانشجویان دکتری گروه ادبیات 

فارسی در تاریخ 90/04/06 در دانشکده ادبیات، زبان ها و تاریخ 

دانشگاه الزهرا )س( برگزار شد. 

برگزاری نشست ها و کارگاه های 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و...

      به همت دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

الزهرا )س( اين نشست ها در 6 ماهه نخست آغاز سال تحصیلی 

91-1390 در دانشگاه، برگزار شد. 

 90/02/06 موضوع : »زن با عنوان سال های صورتی« با حضور

    دکتر غفرانی. 

دکتر حضور  با  اسلامی«  »بیداری   : موضوع   90/2/11  

    راستجردی. 

 90/2/20 موضوع : »بررسی محیط اقتصــاد ایران با مــحوریت

      جهاد اقتصادی« 

برگزاری دوره های آموزشی



10

13
90

ن  
ستا

تاب
 و 

هار
( ب

س
را)

زه
ه ال

گا
انش

 د
مه

رنا
خب

ـی
ــ

مـ
عل

ار 
ــ

بـ
اخ

مـوفقـیت های 
دانشـــگاه الزهرا )س( 

س(
ا )

هر
الز

اه 
شگ

دان
ی 

ها
ت 

قی
وف

کسب 20 عنوان برتر توسط خانه نشریات م
معاونت فرهنگی   اجتماعی 
در هفتمین جشنواره نشریات
 سراسر کشور: 

درخشش دانشجوی دانشگاه الزهرا )س(  
در هفـتمین جشنـواره نشـریات 
دانشجـویي سـراسـر کشـور

 انتخاب خانم دکتر انسیه خزعلی به عنوان بانوی بصیر کشوری سال 90، در 
مراسم تجلیل از 50 بانوي برگزیده ي کشوری در روز زن، که توسط ریاست 

جمهوری برگزار شد. 

انتخاب خانم دکتر انسیه خزعلی در بیست و یکمین مراسم تجلیل از استادان 
نمونه کشوری در اردیبهشت سال 90-89 )وزارت علوم، تحقیقات و فناوری( 

به عنوان استاد نمونه گروه علوم انسانی. 

خانم حديثه شيخی دانشجوی رشته تاريخ فرهنگ و تمدن ملل 
اسلامی دانشكده الهيات دانشگاه الزهرا)س(  موفق به كسب 
مقام دوم در هفتمين جشنواره نشريات دانشجويی سراسر كشور 

در بخش مقاله فرهنگی اجتماعی در خرداد ماه 1390 شد.

خانه نشریات معاونت فرهنگی - اجتماعی در هفتمین جشنواره 
نشریات سراسر کشور که از تاریخ 3 الی 5 خرداد ماه سال جاری 
در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، موفق به کسب 20 عنوان برتر 
گردید.  از عنوان های کسب شده می توان به غرفه برتر گرافیک، 
صفحه آرایی، طنز، مصاحبه، مقاله ادبی، مقاله سیاسی و نشریات 

تخصصی اشاره کرد.
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م

برتری روابط عمومی دانشگاه الزهرا)س( 
در سومین جشنواره تجلیل از 

روابط عمومی های برتر دانشگاه های ایران
»سومین جشنواره تجلیل از روابط عمومی های برتر دانشگاه ها و مراکز پژوهشی فناوری و سازمان های تابعه و خبرنگاران برتر وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری« با حضور آقای دکتر کامران دانشجو ،  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در روز سه شنبه مورخ 15 شهریور ماه 1390 در 

دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.
بر اساس رای هیأت داوران این جشنواره، روابط عمومی دانشگاه الزهرا )س( موفق به کسب رتبه برتر در حوزه »مراسم و مناسبت ها« در 

گروه دانشگاه های الف گردید. 
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 ارائه مقاله آقای دکتر شیخی عضو هیأت علمی گروه علوم اجتماعی با عنوان 

»نیازهای رو به افزایش در برابر بودجه خانواده های رو به سالمندی شهر تهران« 

در کنفرانس ACFEA در شهر سئول کره جنوبی در تاریخ 17-15 تیرماه 90 

ارائه مقاله توسط خانم دکتر محبوبه مباشری رییس دانشگاه الزهرا )س( و عضو 

هیأت علمی دانشکده ادبیات، زبان ها و تاریخ در مجامع گوناگون با موضوعات 

زیر : 

 ارائه مقاله ای با عنوان »حسام الدین چلبی« در همایش حسام الدین و حسامی 

نامه در ارومیه در اردیبهشت ماه90. 

 ارائه مقاله ای با عنوان »کیخسرو عالی ترین نماد حماسی - اسطوره ای و جایگاه 

او در ادب عرفانی« در همایش فردوسی پژوهی در تهران در تیرماه 90. 

 ارائه مقاله ای با عنوان »روابط ایران و چین در پهنه ادب پارسی« در همایش 

روابط فرهنگی ایران و چین در کشور چین در شهریور ماه 90. 

سخنرانی خانم دکتر فریناز روشنی در مجامع گوناگون و با موضوعات زیر:

  “Diffusion in Complex Social Networks”، در کنــــفرانــــــس 

 Interdisciplinary Application of Statistical Physics & بین المللی

Computer Networks، در 14 مارس 2011، در کشور چین. 

کنفرانس  در   »Directed diffusion in complex social networks«  

بین المللی، Nonequilibrium processes، 29 آگوست 2011، در کشور اتریش. 

 »پخش جهت دار شایعه روی شبکه های پیچیده اجتماعی« در دهمین 

کنفرانس بهاره مرکز تحقیقات فیزیک و ریاضی، 28 اردیبهشت 1390. 

شرکت آقای دکتر وحید دادمهر در نمایشگاه فن بازار و ارائه کارهای پژوهشی 

مربوط به ستاد نانو: 

الف: اثر جانشینی Zn/Ni و Cu/Ni بر روی خواص ساختاری و مغناطیسی نانو 

بلورهای فریت نیکل با همکاری خانم فاطمه شهباز تهرانی. 

برنامه های برون سازمانی و بین المللی
ب: اثر کاتالیستی فریت های نیکل آلاییده با روی بر رشد نانو لوله های کربنی با 

همکاری خانم ها راضیه اکبر نژاد و فاطمه شهباز تهرانی. 

پ: رقابت تشکیل فازهای Y123 و Y358 در ابر رسانای دمای بالای با پایه، با 

همکاری سمیه قلی پور. 

ت: اثر آلایش Ni و Fe بر ناهنجاری هال در حالت گردابی نمونه های آلاییده 

YBCO با همکاری مریم نظر زاده و فاطمه صائب. 

ارائه مقاله توسط خانم دکتر رستم پور در مجامع گوناگون با موضوعات زیر:

 »دلالة المکان فی شعر محمد مردان« که در همایش محمود اللغویة و الادبة 

فی الموصل عبر العصور، در تاریخ 9 الی 11 فروردین 90 در موصل عراق، ارائه 

شد، و چکیده آن در مجموعه مقالات این همایش به چاپ رسید. 

 »رد پای غرب در تاریخ ادبیات عربی )به زبان انگلیسی( » که در همایش 

بین المللی استعمار زدایی از دانشگاه ها، در تاریخ 4 الی 10 تیر 90 در مالزی، ارائه 

شد، و اصل آن در مجموعه مقالات این همایش به چاپ رسید. 

 »مطالعه تطبیقی مفهوم آزادی و وطن در شعر ملک الشعرای بهار و حافظ 

ابراهیم« در همایش ملی توسعه بین رشته اي در حوزه زبان و ادبیات عرب، در 

تاریخ شهریور 90 که در یزد ارائه شد و اصل آن نيز در مجموعه مقالات این 

همایش به چاپ رسید. 

با  گوناگون  مجامع  در  خزعلی  انسيه  دکتر  خانم  توسط  مقاله  ارائه 
موضوعات زیر: 

  »نقد و دراسة الغاء التیمییز ضد المرأة« که در همایش بین المللی المرأة العربیه، 

در تاریخ فروردین 90 در اردن ارائه شد، و اصل آن، در مجموعه مقالات این 

همایش به چاپ رسید. 

 »الحوار فی کلام الامام علی )ع( » که در همایش نهج البلاغه در تاریخ 90/1/20 

در کوفه ارائه شد و در مجموعه مقالات این همایش به چاپ رسید. 

 شورای گسترش آموزش عالی در جلسه 90/5/1 با ایجاد رشته مدیریت 

مالی در مقطع کارشناسی ارشد در سال تحصیلی 91-90، موافقت کرد.

 با ایجاد رشته های مهندسی سیستم های انرژی، مهندسی فناوری 

اطلاعات و مدیریت ورزشی در مقطع کارشناسی ارشد در سال تحصیلی 

91-90، تعداد رشته های داراي سطح کارشناسی ارشد در دانشگاه الزهرا 

)س( به 53 رشته افزایش یافت. 

 شورای گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با ایجاد رشته فیزیک 

مهندسی در مقطع کارشناسی در دانشگاه الزهرا )س( موافقت نمود. 

 شورای گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با ایجاد رشته های 

 تعداد 589 جلد پایان نامه به مرکز اسناد ارسال شده است. 

 کتابخانه دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی به منظور تأمین نیازهای موجود کتابخانه در سال جاری طبق صلاح دید و به انتخاب استادان گروه های 

آموزشی به منظور تامين منابع و مواد علمی، در قالب کتاب و مجله هاي مورد نیاز استادان، دانشجویان و همکاران تعداد 65 عنوان از کتاب هاي جدید 

و به روز )2011( در زمينه رشته های اقتصاد، حسابداری، مدیریت، جامعه شناسی از نمایشگاه بین المللی کتاب خریداری و به مجموعه خود اضافه کرده 

است. در این راستا و به منظور پاسخگویی به نیازهای علمی دانشجویان و مراجعان کتابخانه تعداد 265 عنوان کتاب های آموزشی را نيز، از ناشران 

معتبر علمی داخلی خریداری کرده است. 

حسابداری، زبان و ادبیات فارسی، زیست شناسی- میکروبیولوژی در 

مقطع دکتری، و آموزش زبان فارسی برای غیر فارسی زبانان، روان شناسی 

بالینی، مترجمی زبان فرانسه، تربیت بدنی و علوم ورزشی-گرایش 

رفتار حرکتی در مقطع کارشناسی ارشد و همچنین زبان روسی، آمار و 

کاربردها، علوم کامپیوتر در مقطع کارشناسی در دانشگاه الزهرا )س( 

موافقت قطعی نمود. 

 شورای دانشگاه الزهرا )س( با ایجاد رشته ی زبان شناسی در مقطع 

دکتری موافقت نموده و موضوع جهت پذیرش نهایی به شورای گسترش 

آموزش عالی منعکس شده است. 

ایجاد رشته های جدید

سایر فعالیت های آموزشی 
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شرکت و حضور کتابخانه مرکزی 

دانشگاه در نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران در تاریخ 14 الی 24 

تهیه  اردیبهشت 1390، جهت 

و خرید منابع مورد نیاز اساتید 

 2472 خرید  و  دانشجویان  و 

نسخه کتاب از غرفه های ارزی 

و ریالی ناشران داخلی و خارجی 

شرکت کننده در نمایشگاه. 

حضور 
دانشگاه الزهرا )س( 

در نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران 

در پی درخواست های رسیده از رسانه های گروهی در شش ماه نخست سال 1390 روابط عمومی دانشگاه به منظور برقراری ارتباط بهینه و معرفی 

استادان توانمند این دانشگاه، اقدام به تنظیم مصاحبه های گوناگون با خبرگزاری های مختلف نمود که در ادامه، به نمونه هایی از آن ها اشاره می شود: 

فعالیت های اطلاع رسانی و ارتباطي 
حضور خبرنگاران در دانشگاه الزهرا)س(

 تنظیم مصاحبه خانم دکتر مباشری رئیس دانشگاه الزهرا)س(  با نمایندگان 

شورای عالی انقلاب فرهنگی:

 پیرو نامه شورای عالی انقلاب فرهنگی و در خواست این مرکز به منظور تبیین 

مزایای تحقق نقشه جامع علمی کشور و نقش هر یک از دستگاه ها در عملیاتی 

شدن این نقشه، این مصاحبه روز سه شنبه 90/04/28 در دانشگاه انجام شد.

 تنظیم مصاحبه رئیس دانشگاه با نماینده شبکه 4 سیما در خصوص جایگاه 

علوم انسانی در کشور به منظور ضبط و پخش برنامه زاویه از شبکه 4 سیما. 

 تنظیم مصاحبه دانشجویان رشته های علوم انسانی با نماینده شبکه 4 سیما 

در خصوص جایگاه علوم انسانی در کشور به منظور ضبط و پخش برنامه 

زاویه از شبکه 4 سیما. 

 حضور خبرنگاران شبکه 4 سیما به منظور ضبط برنامه از جشن آغاز سال 

تحصیلی. 
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روابط عمومی دانشگاه الزهرا )س( در تابستان 1390 اقدام به ساخت فیلم »مستند تبلیغی دانشگاه« نمود. 

تهیه فیلم تبلیغی مستند دانشگاه 

بیانیه های صادر شده در دانشگاه الزهرا )س(

روابط عمومی دانشگاه الزهرا )س( در تاریخ 1390/1/15 

در خصوص محکومیت اقدام شنیع قرآن سوزی و حمله 

وحشیانه به سازمان ملل بیانیه ای به شرح ذیل صادر نمود: 
قرآن مجید این مصحف محفوظ الهی، خاری است آزارنده در 

گلوی دشمنان دون دین مبین اسلام که البته هر چه سعی شان 

را برای بی حرمتی به ساحت شریف قرآن باسق تر نمایند، خار 

در گلویشان، ریشه ای می دواند که به امید حق، به بریده شدن 

نفس شوم شان خواهد انجامید. اکنون با نهایت احترام و ارزش 

برای همه ی ادیان الهی و کتب مقدس آفریدگار جهان، اقدام 

شنیع قرآن سوزی و نیز حمله ی وحشیانه به سازمان ملل و کشتار 

جمعی از کارکنان این سازمان را به شدت محکوم می نمائیم و با 

مشت گره کرده به همه دشمنان قرآن و نیز مدعیان نادان دوستی 

با این امانت الهی پیامبر )ص( می گوئیم:

گر جمله کائنات کافر گردند

بر دامن کبریاش ننشیند گرد

ا

روابط عمومی دانشگاه الزهرا )س( در تاریخ 1390/5/2 

در محکومیت ترور ناجوانمردانه دانشجوی نخبه، داریوش 

رضایی نژاد بیانیه ای به شرح ذیل صادر نمود: 
الزهرا)س(، شهادت دانشجوی  ریاست و جامعه دانشگاهیان 

نخبه و افتخار جامعه علمی کشور، داریوش رضایی نژاد را به 

محضر مقام معظم رهبری )حفظه الله تعالي(، به مسئولان و 

دلسوزان نظام اسلامي و ملت ايران و به خصوص جامعه علمي و 

دانشگاهي كشور و اساتيد و دانشجويان دانشگاه صنعتی خواجه 

نصیرالدین طوسی تسليت عرض نموده، ضمن محکوم کردن این 

ترور ناجوانمردانه خواستار مجازات هر چه سریعتر عوامل استکبار 

و ایادی فریب خورده آنان می باشد.
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افتتاح پروژه های عمرانی و رفاهی

افتتاح پروژه توسعه و نوسازی مجتمع کارگاهی دانشکده فنی و مهندسی

انتقال کتابخانه دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی از سایت شرقی دانشگاه 
به ساختمان جدید کتابخانه این دانشکده، واقع در سایت شمالی دانشگاه

راه اندازی آزمایشگاه شیمی صنعتی به منظور استفاده دانشجویان شیمی کاربردی. 

دانشکده علوم پایه دانشگاه الزهرا )س( به منظور همکاری با سایر دانشکده ها و 
دانشگاه ها و جهت بالا بردن دقت اندازه گیری و آنالیز نمونه های دانشجویان کارشناسی 
ارشد و دکتری اقدام به خرید یک عدد دستگاه میکروسکوب الکترونی روبشی نمود. 
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به روز رسانی نرم افزار تدبیر پرداز در رشته حسابداری 
بـرای دانـشجـویـان دوره دکتـری حسـابداری

ایجاد پایگاه الکترونیکی پایان نامه ها در کتابخانه ی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی
 این پروژه که از حدود 2 سال پیش تاکنون در دست اجرا بوده، هم زمان با افتتاح کتابخانه جدید این دانشکده به اتمام رسید و مورد 

بهره برداری قرار گرفت. این بانک الکترونیکی جایگزین نسخه چاپی پایان نامه ها شده و بنابراين از این پس دانشجویان می توانند 

متن کامل پایان نامه ها را در سایت کتابخانه مطالعه نمایند. شایان ذکر است که این تغییر سبب ارتقاء ضریب امنیتی پایان نامه و 

همچنین صرفه جویی در فضای کتابخانه می شود. 

اخبار IT در دانشگاه الزهرا )س(
اشتراک پایگاه های الکترونیک نشریات ادواری تخصصی خارجی

کتابخانه مرکزی جهت استفاده روزآمد دانشجویان و استادان محترم از چند سال قبل اقدام به اشتراک پایگاه های الکترونیکی نشریات ادواری تخصصی 

خارجی در زمینه های رشته های مختلف دانش بشری نموده است که در حال حاضر نیز این اشتراک، در پایگاه هايی به شرح زیر ادامه دارد. 

تعداد مجلات میزان اطلاعات دانشکده های ذینفع پوشش موضوعی نام پایگاه

180
 چکیده و متن کامل

مقالات
 تمام دانشکده ها بجز

دانشکده هنر
 علوم انسانی، حقوق، علوم
 زیستی، ریاضیات، فیزیک،
مهندسی، علوم اجتماعی

Oxford

متغیر چکیده و متن کامل مقالات گروه شیمی شیمی RSC

7000
چکیده و متن کامل مقالات

تمام دانشکده ها
 علوم پایه، فنی و مهندسی،

علوم انسانی، هنر Proquest

948
چکیده و متن کامل مقالات تمام دانشکده ها کلیه علوم Science Direct

15000 چکیده مقالات
  علوم پایه،  فنی و مهندسی،

علوم اجتماعی
 علوم پایه، مهندسی، علوم

اجتماعی Scopus

22000 چکیده مقالات تمام دانشکده ها کلیه علوم ISI

متغیر چکیده و متن کامل مقالات گروه شیمی شیمی و مهندسی شیمی ACS

1180 چکیده و متن کامل مقالات تمام دانشکده ها  تجارت مدیریت و اقتصاد-
شیمی- آموزش فیزیک

Taylor and Francis

متغیر چکیده و متن کامل مقالات گروه فیزیک فیزیک AIP

متغیر چکیده و متن کامل مقالات گروه فیزیک فیزیک APS

متغیر
چکیده و متن کامل مقالات   تمام دانشکده ها به خصوص

کلیه علوم روانشناسی وعلوم  تربیتی Wiley Blackwell

18000
چکیده و متن کامل مقالات تمام دانشکده ها کلیه علوم EBSCO

متغیر چکیده مقالات گروه ریاضی ریاضی MathSci

130 چکیده و متن کامل مقالات دانشکده فنی و مهندسی برق- الکترونیک- کامپیوتر IEEE

2000 چکیده و متن کامل مقالات تمام دانشکده ها  علوم پایه- فنی و مهندسی-
علوم انسانی

Springer

- چکیده و متن کامل مقالات گروه شیمی شیمی Reaxys

515 چکیده و متن کامل مقالات  دانشکده ها و گروه های علوم
انسانی

علوم انسانی Sage
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شــــــرکت در نمایشــــــگاه

 »علم، نوآوری و فنّاوری ایران« 
برگزاری نمایشگاه ها

کانون ایران شناسی معاونت فرهنگی - اجتماعی اولین نمایشگاه محیط زیست و طبیعت 

گردی را با حضور گروه های فعال در حفاظت از محیط زیست به همراه کارگاه آموزشی 

در تاریخ 26 /1390/2 از ساعت 9 الی 15 در سالن زیر زمین مشرق برگزار کرد. 

کارگاه های آموزشی این نمایشگاه عبارت بودند از: 

1- بحران گرمایش جهانی و راه حل های محیط زیستی 

2-کاربرد انرژی خورشیدی در معماری نوین و تأثیر آن بر محیط زیست 

3- بررسی اقتصاد خرد و کلان در انرژی خورشیدی و چگونگی کار آفرینی و تولید ثروت

4- مبانی کوه نوردی و آشنایی با اکوسیستم های کوهستان 

نمایشگاه عکس و پوستر و... 
دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه، در 6 ماهه نخست سال 1390 اقدام به برگزاری اين نمایشگاه ها نمود: 

 - نمایشگاه عکس و پوستر بیداری اسلامی. 

- نمایشگاه آثار استاد شهید مطهری -

- نمایشگاه آثار امام )ره( 

نمایشگاه کتاب 
انجمن دانشجویی رشته کتابداری و اطلاع رسانی در هفته کتاب و کتاب خوانی 

کتابخانه  برگزاری نمایشگاه کتاب در طبقه همکف  به  اقدام  در سال جاری، 

دانشکده علوم تربتی و روان شناسی نمود. 

نمایشگاه فریم عینک
حال  رفاه  و  آسان  دسترسی  منظور  به  دانشگاه  عمومی  روابط 

اساتید، دانشجویان و کارکنان اقدام به برگزاری نمایشگاه فریم های 

طبی و آفتابی و لنزهای طبی، طبی رنگی و رنگی با تخفیف %40 

در سالن جانبی دکتر تورانی در اردیبهشت ماه سال جاری نمود. 

اولین نمایشگاه محیط زیست و طبیعت گردی در دانشگاه الزهرا )س(
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 جشن بزرگ میلاد حضرت فاطمه )س(، روز سه شنبه، 3 خرداد 90، از 

ساعت 10 الی 13 در دانشگاه الزهرا )س( برگزار شد؛ این مراسم مقارن 

با سال روز آزاد سازی خرمشهر، و با همکاری معاونت فرهنگي  ـاجتماعي، 

دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، روابط عمومی، بسیج کارکنان و 

تشکل های اسلامی دانشگاه برگزار شد. 

در این مراسم، پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید توسط قاری 

بین المللی، آقای کشتکار، حاج آقا خان بیگی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه الزهرا )س( ضمن خوش آمد گویی به 

میهمانان مراسم، مطالبی پیرامون شخصیت حضرت زهرا )س( بیان نمود. 

در ادامه دو نفر از میهمانان محترم مراسم خانم ها مقینمی و قاضی زاده 

بانوان مدافع شهر خرمشهر پیرامون وقایع آزادسازی خرمشهر صحبت 

کردند. پس از آن آقای حجه الاسلام والمسلمین نقویان پیرامون میلاد 

حضرت فاطمه سلام الله علیها السلام و مقام زن و نيز آزاد سازی خرمشهر، 

برگزاری جشنواره ها و مسابقات
برگزاری مسابقه خاطره نویسی و شعر خوانی )به زبان عربی( 

گروه عربی دانشگاه الزهرا )س( در تاریخ 90/02/26 در سالن دفاعیه دانشکده ادبیات با حضور استادان و دانشجویان گروه عربی اقدام به 

برگزاری مسابقه خاطره نویسی و شعر خوانی )به زبان عربی( نمود که هدف از این مسابقه تقویت مهارت زبانی و ذوق شعری دانشجویان بود. 

برگزاری مسابقه کتاب خوانی 
   دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه الزهرا )س( در 6 ماه نخست سال 90 اقدام به برگزاری اين مسابقات در دانشگاه الزهرا )س( نمود: 

 - برگزاری مسابقه کتاب خوانی »اخلاق جنسی از استاد مطهری« در اردیبهشت 

- برگزاری مسابقه کتاب خوانی »کشتی پهلو گرفته« ویژه شرکت کنندگان اردوی مشهد در اردیبهشت ماه. 

- برگزاری مسابقه »فیزیک جهان هسته ای در قرآن« ویژه کارکنان در شهریور ماه. 

سخناني ايراد کرد. 

در ادامه آقای فرزاد جمشیدی، مجری برنامه، شعری زيبا از مرحوم استاد 

شهریار در مورد مادر قرائت کرد که مورد استقبال میهمانان قرار گرفت و 

به دنبال آن حاج آقا طاهری به مداحی پرداخت. 

جشن میلاد حضرت زهرا )س(، با اقامه نماز جماعت توسط حاج آقا خان 

بیگی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در محوطه چمن 

دانشگاه، ارسال بالن های دانشگاه به هوا، گلباران و توزیع میوه و شربت 

و شیرینی میان مهمانان ادامه و خاتمه یافت. 

در حاشیه این مراسم گروه مارش ارتش جمهوری اسلامی ایران به اجرای 

مارش نظامی در قسمت های مختلف دانشگاه پرداختند. همچنین برگزاری 

مسابقه کتاب خوانی کتاب »بانوی نمونه اسلام« نوشته علامه امینی به 

همراه اهداء جوایز ارزنده و فروش کتاب در سالن تربیت بدنی از دیگر 

برنامه های این مراسم بود. 

برگزاری جشن بزرگ میلاد حضرت فاطمه )س(
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برگزاری مراسم مناسبتی

برگزاری مراسم شادباش آغاز سال نو

 روابط عمومی دانشگاه همچون سال های گذشته به منظور دیدار هیأت 

رئیسه با اعضای هیأت علمی و کارکنان دانشگاه الزهرا )س( در روز 90/1/14 

اقدام به برگزاری مراسم تبریک سال نو در سفره خانه سنتی ترمه نمود. 

تجمع دانشگاهیان دانشگاه الزهرا )س( 

در محکومیت جنایات اخیر در بحرین 

استادان، دانشجویان و کارمندان دانشگاه الزهرا )س( در اعتراض به کشتار مسلمانان منطقه و جهت کمک به زنان مسلمان در تاریخ 5 اردیبهشت 

1390، از ساعت 13 الی 14 تجمعی برگزار کردند. در این مراسم تجمع کنندگان به سردادن شعارهایی پرداختند. در ادامه این مراسم، حجت 

الاسلام و المسلمین حاج آقا خان بیگی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، نماز جماعت ظهر و عصر را در زمین چمن دانشگاه اقامه 

و پس از آن سخنانی پیرامون تحولات منطقه ایراد نمودند. لازم به ذکر است در این مراسم نمایشگاه عکسی از موج بیداری اسلامی در خاورمیانه 

و همچنین کمپین یک میلیون امضایی در حمایت از مسلمانان منطقه برگزار شد. در پایان مراسم، نماینده انجمن اسلامی دانشجویان الزهرا )س( 

ضمن محکومیت جنایات آل سعود در بحرین، بیانیه  صادر شده را قرائت نمود. 
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اردوهـا - دیدارهـا - بازدیدهـا 
در نیمه نخست سال 1390 امکان حضور در اردوها و بازدیدهایی برای 

دانشجویان، توسط دفتر نمایندگی نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه 

الزهرا )س( فراهم شد: 

  اردوی یک روزه گلزار شهدا. 

  اعزام دانشجویان جهت دیدار با خانواده استاد مطهری. 

  اعزام جهت بازدید از نمایشگاه کوچه بنی هاشم )ع( )دانشگاه 

تهران(. 

  برگزاری اردوی فرهنگی و زیارتی مشهد مقدس با حضور 120 نفر 

از دانشجویان. 

  اعزام 10 نفر از تیم رسانه ای به طرح ضیافت اندیشه تکمیلی به 

مدت 20 روز. 

  اعزام دانشجویان جهت شرکت در نماز جمعه تهران. 

برگزاری برنامه یادواره اردوی جنوب 
بسیج دانشجویی دانشگاه الزهرا )س( در روز چهارشنبه 21 اردیبهشت 
ماه سال جاری برنامه یادواره اردوی جنوب را، با حضور و سخنرانی آقای 

حجت الاسلام جواد قرآیی در سالن مشرق برگزار نمود. 

برگزاری یادواره شهدا
دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه الزهرا )س( در 

تاریخ 90/02/25 اقدام به برگزاری یادواره شهید گمنام ابراهیم هادی 

با عنوان »سلام بر ابراهیم« با حضور یکی از سرداران جنگ، یکی از 

شاعران دفاع مقدس و خانواده آن شهید بزرگوار نمود. 

بزرگداشت مراسم ارتحال ملکوتی بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران )ره( 
بخش مراسم معاونت فرهنگی  ـاجتماعی دانشگاه الزهرا )س( بیست و دومین سالگرد گرامیداشت ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی )ره( را در 

روز 12 خرداد ماه بعد از نماز مغرب و عشاء در آمفی تئاتر خوابگاه، همراه با دعای کمیل برگزار نمود. این معاونت مسابقه وصیت نامه الهی - سیاسی 

حضرت امام خمینی )ره( را نیز در همین شب برگزار کرد و با نصب تراکت های بیانات حضرت امام خمینی )ره(، دانشجویان عزیز را به الگو قرار 

دادن بیانات این امام همام )ره( و ادامه اندیشه و راه آن رهبر فرزانه، در مسير زندگي ترغیب نمود. 

برگزاری برنامه مهدویت با عنوان »به 
سوی خوشبختی در مسیر انتظار« 

بسیج دانشجویی دانشگاه الزهرا )س( برنامه ی »به سوی خوشبختی 

در مسیر انتظار« را، با حضور آقای بزم آرا طی دو روز )27 اردیبهشت 

و 1 خرداد ماه سال جاری( در سالن مشرق برگزار نمود. 

برگزاری مراسم ویژه ایام سوگواری 
حضرت فاطمه )س( و

 بزرگداشت مقام شهید مطهری 
سوگواری  ایام  مناسبت  به  )س(  الزهرا  دانشگاه  دانشجویی  بسیج 

حضرت فاطمه )س( و همچنین بزرگداشت مقام شهید مطهری سلسله 

سخنرانی هایی به اين شرح برگزار کرد: 

• سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین احمد پناهیان در 
روز 11 اردیبهشت در سالن مشرق. 

• سخنرانی خانم پور عبدالله در روز 12 اردیبهشت در 
سالن مشرق. 

• سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سرلک در روز 13 
اردیبهشت، سالن مشرق. 
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الزهرا  دانشگاه  دانشجویان  فارغ التحصیلی  جشن 
)س( به همت معاونت فرهنگی - اجتماعی در 

روز 14 تیر ماه هم زمان با ولادت با سعادت 
امام حسین )ع( در سالن ایران این دانشگاه 
دانشجویان  صبح  ابتدای  در  شد.  برگزار 
شعر  فارغ التحصیلی،  لباس  گرفتن  برای 
فارغ التحصیلی، سوگندنامه و لوح تقدیر در 

باغ نو حضور یافتند و والدین این عزیزان در 
ساعت 9 صبح در جشن شرکت نمودند. با قرائت 

آیاتی چند توسط قاری بین المللی، آقای شهرام یادگاری، 
جشن به طور رسمی آغاز شد و در ادامه حجت الاسلام والمسلمین 

خان بیگی، نماینده محترم مقام معظم رهبری، برای شرکت کنندگان 
سخنرانی نمود. سپس گروه تواشیح الزهرا )س( با اجرای قطعاتی به 
این برنامه حال و هوای معنوی بخشیدند. خانم دکتر محبوبه مباشری- 
رئیس دانشگاه- با بیانات پر بار خود دانشجویان را نسبت به شروع 
مرحله جدید زندگیشان آگاه نمود. مراسم ایراد سوگندنامه و قرائت 

شعر فارغ التحصیلی نیز به نوبت اجرا شد. پخش 
کلیپ جشن سال قبل از دیگر قسمت های 
این جشن بود. دکتر جمشیدی، مشاور 
معاونت فرهنگی - اجتماعی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از میهمانان ویژه این 
جشن بود که در کنار سخنرانی برای 
دانشجویان در اهداء جوایز دانشجویان 
دانشجویان  نمود.  همراهی  نیز  ممتاز 
ممتاز با گرفتن لوح تقدیر و هدیه با خاطره ای 
خوب در این روز، دانشگاه را ترک کردند. کانون 
موسیقی قطعاتی را برای میهمانان نواخت و یکی از دانشجویان 
فارغ التحصیل شعری که در مدح حضرت امام حسین )ع( سروده بود 
را برای شرکت کنندگان خواند. در قسمت پایانی برنامه، دانشجویان 
با مراجعه به آتلیه عکاسی، خاطرات روز فراغت از تحصيلشان را به 

یادماندنی کردند. 

برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه الزهرا )س( 
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 کتابخانه دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی به منظور تأمین 
نیازهای موجود کتابخانه در سال جاری طبق صلاح دید و به انتخاب 
استادان گروه های آموزشی به منظور تامين منابع و مواد علمی، در 
قالب کتاب و مجله هاي مورد نیاز استادان، دانشجویان و همکاران 
تعداد 65 عنوان از کتاب هاي جدید و به روز )2011( در زمينه 
رشته های اقتصاد، حسابداری، مدیریت، جامعه شناسی از نمایشگاه 
بین المللی کتاب خریداری و به مجموعه خود اضافه کرده است. در 
این راستا و به منظور پاسخگویی به نیازهای علمی دانشجویان و 
مراجعان کتابخانه تعداد 265 عنوان کتاب های آموزشی را نيز، از 

ناشران معتبر علمی داخلی خریداری کرده است. 

مقالات چاپ شده توسط اعضای هیأت علمی دانشگاه 
الزهرا )س( - شش ماهه اول سال 1390: 

 »تجلیات المکان فی شعر عزالدین الناصره«، دکتر رستم پور )عضو 
هیأت علمی گروه عربی(، در مجله پژوهش علوم انسانی تابستان 90. 
 » فرهنگ عصر جاهلی در کشاکش ادبای حال و گذشته«، دکتر 
خزعلی )عضو هیأت علمی گروه عربی(، در مجله علمی- پژوهشی 

لسان مبین بهار 90. 
اساس  بر  ریزانه  برون  و  ریزانه  درون  مشکلات  بینی  »پیش   
محرومیت مادری و راهبردهای تنظیم شناختی عاطفی در دانش 
آموزان«، دکتر پیوسته گر، در نشریه مطالعات روان شناسی تربیتی، 

دانشگاه سیستان و بلوچستان، بهار 90 )گروه روانشناسی(. 
 »رابطه خودشیفتگی و عزت نفس با پرخاشگری و مقایسه تحولی 
آن در دختران نوجوان«، دکتر پیوسته گر، با همکاری خانم دکتر یزدی 
و خانم لیلا مختاری، مجله مطالعات روان شناختی دوره 7، شماره 1، 

بهار 90 )گروه روان شناسی(. 
 »معیارهای ارزیابی کتاب های الکترونیکی«، دکتر منصور تاجداران، 
دکتر امیر غایبی و خانم سپیده فهیمی فر، نشریه علمی پژوهشی 

علوم و فناوری، بهار 90 )گروه کتابداری و اطلاع رسانی(. 
اصول  از  تهران  شهر  عمومی  کتابخانه های  استفاده  »بررسی   
بازاریابی«، دکتر منصور تاجداران، حمیده گوهری و مریم رحمتی 
تاش، فصلنامه علمی پژوهشی اطلاع رسانی در شماره زمستان، بهار 

90-89 )گروه کتابداری و اطلاع رسانی(. 
 »بررسی رضایت مندی نابینایان از خدمات کتابخانه های مخصوص 
نابینایان استان آذربایجان شرقی«، دکتر منصور تاجداران و دکتر 
کیانی، فصلنامه علمی پژوهشی نهاد کتابخانه های عمومی کشور، 

شماره 90-89 )گروه کتابداری و اطلاع رسانی(. 
 »رابطه بین کتابخانه ها و فناوری های اطلاعات و ارتباطات در 
راستای توسعه«، مترجم: منصور تاجداران و لیلا نیامیر، ماهنامه کتاب 

ماه، کلیات سال 90، )گروه کتابداری و اطلاع رسانی(. 
 »رابطه بین استرس زناشویی و سرد مزاجی در زنان 20 تا 45 ساله«، 
دکتر شعاع کاظمی، فصلنامه مطالعات روان شناختی دانشگاه الزهرا 

)س(، 90 )گروه علوم تربیتی و روان شناسی(. 
 »تأثیر آموزش معنا درمانی بر کاهش ناامیدی زنان مبتلا به سرطان 
پستان«، دکتر شعاع کاظمی و معصومه سعادتی، فصلنامه علمی 
پژوهشی بیماری های پستان دانشگاه علوم پزشکی، 90 )گروه علوم 

تربیتی و روان شناسی(. 
 »دیرینه شناسی راهبردی کیفی در تحقیقات علوم انسانی«، دکتر 
صغری دژگاهی، فصلنامه روش شناسی علوم انسانی، شماره 63، سال 

شانزدهم، بهار 1390 )گروه علوم تربیتی و روان شناسی(. 

پروژه های تحقیقی استادان
طرح های مصوب 1390

اخبـــار پــژوهـــشی

  رفتار اطلاع یابی اعضای هیأت علمی سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور؛ حسن کیانی خوزستانی، )کوتاه مدت(. 
  مقایسه خود شیفتگی و ابعاد آن )سازگارانه و ناسازگارانه( در دختران نوجوان؛ مهرانگیز پیوسته گر، )بلند مدت(. 

  یک مدل هوشمندانه مبتنی بر داده کاوی جهت تطبیق جرایم سرقت از منزل؛ محمدرضا کیوان پور، )بلند مدت(. 
  مواجهه ي زنان با دوگانگی »طبیعت و فرهنگ« از انقلاب مشروطیت تا پایان دوره قاجار؛ سیمین فصیحی، )بلند مدت(. 

  نقد کهن الگویی الهی نامه عطار؛ مریم حسینی، )بلند مدت(. 
  رویکردی پژوهش محور به آموزش زبان تخصصی در آموزش عالی؛ سوسن قهرمانی قاجار، )بلند مدت(. 

  شهید ثانی رجالی بزرگ شیعه؛ فتحیه فتاحی زاده، )بلند مدت(. 
  مفهوم حضور الهی )شخینا( در سنت یهود؛ نوری سادات شاهنگیان، )بلند مدت(. 

  برآورد یابی دقت آمارگیری برخی آماره ها؛ روشنک علی محمدی، )بلند مدت(. 
  روش مستقیم هایبریدوایش برای حل مسائل حساب تغییرات با شرایط مرزی ثابت و آزاد؛ یداله اردوخانی، )بلند مدت(. 

  بررسی نوسان های شبکه غباری در پلاسما؛ حسین حکیمی پژوه، )بلند مدت(. 
  مطالعه تجربی و نظری ساختار داروی توپیرامات در فاز محلول با استفاده از تکنیک های پیشرفته طیف سنجی رزونانس 

      مغناطیس هسته و با استفاده از محاسبات مکانیک کوانتومی؛ مینا غیاثی، )بلند مدت(. 
  بررسی پیوند هیدروژنی درون مولکولی در استخلافات کلرنفتازارین با محاسبات NBO؛ منصوره زاهدی، )بلند مدت(. 

  بررسی اثر فشار بر روی ابررسانای دمای بالای YBCO آلائیده به نانو لوله های کربنی؛ صدیقه دادرس، )بلند مدت(. 
  رابطه محافظه کاری حسابداری و تصمیمات سرمایه گذاری مدیران در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران؛ 

     ویدا مجتهد زاده، )بلند مدت(. 
  عوامل تأثیرگذار بر نگرش سیاسی دانشجویان دانشگاه های شهر تهران؛ ام البنین چابکی، )بلند مدت(. 

  بررسی تأثیر آستا گزانتین روی لیپیدهای سرم، قند خون بیماران زن دیابتی؛ علیرضا احمدی، )بلند مدت(. 
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  رابطه نظریه نمایندگی و مالکیت مدیریت در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران؛ ویدا مجتهدزاده، 

     )بلند مدت(. 

  تحلیل اثرات بازخوردی و سرریزی در قالب الگوی داده - ستانده دو منطقه ای موردی استان تهران و سایر اقتصاد ملی؛ 

     فاطمه بزازان، )بلند مدت(. 

  جدا سازی و شناسایی انسیتو باکتری های مرتبط با بخش سوختگی و بررسی مقاومت دارویی؛  احیاء عبدی عالی، 

    )کوتاه مدت(. 

  خاصیت krein-milman یک خاصیت سه فضاست؛ داریوش بهمردی شریف آباد، )بلند مدت(. 

  ساخت ترکیبات حاوی چندین واحد ایندول شبه دندریمرها؛ مرتضی شیری، )بلند مدت(. 

  جا به جاگرها و مربع ها در گروه های پوچ توان آزاد؛ مهری اخوان ملایری، )بلند مدت(. 

  کاربرد هترو پلی اسیدها در سنتز برخی از حلقه های هتروسیکلی؛ سید یحیی )سعید( شیرازی بهشتی ها، )بلند مدت(. 

  سنتز چند مرحله ای اسپیرو اکسو ایندول ها؛ سید حسین عبدی اسکویی، )بلند مدت(. 

  مدل های کنش - پخش یک بعدی ناهمگن؛ امیر آقا محمدی، )بلند مدت(. 

  بررسی اثر محیط های پلیمری بر جهت گیری بلور های مایع نماتیکی؛ سعیده شعاری نژاد، )کوتاه مدت(. 

  تحلیلی بر رابطه قرآن کریم و هرمنوتیک پیرامون مفسری یا مفسر محوری؛ اعلاء تورانی، )بلند مدت(. 

  واژه پژوهی در روایات تفسیری ضحاک بن مزاحم؛ فتحیه فتاحی زاده، )بلند مدت(. 

  ارزیابی مراقبت در نظام آموزش عالی؛ فریبا عدلی، )بلند مدت(. 

  رفتار اطلاع یابی اعضای هیأت علمی سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور؛ حسن کیانی خوزستانی، )بلند مدت(. 

  تأثیر آموزش شناختی - رفتاری بر کمال گرایی یک جمعیت غیر بالینی؛ سیمین حسینیان، )کوتاه مدت(. 

  تأثیر یک جلسه تمرین شدید بر سیستم ایمنی سلولی )IgA-IgG ( و برخی از آنزیم های )ck-LDH( و پارامترهای 

     انعقاد خون در زنان فعال و غیر فعال شهر تهران؛ پروانه نظرعلی، )بلند مدت(. 

  عصرها و نسل ها: بررسی اثرات جهانی شدن؛ مرتضی منادی، )کوتاه مدت(. 

  مدل فراواژه در خدمت نقد واژگانی راهنمای برنامه درسی ابتدایی و کتاب فارسی »بخوانیم« پایه اول؛ 

    شهین نعمت زاده، )کوتاه مدت(. 

  نظریه امامت در آثار حمید الدین کرمانی؛ فاطمه جان احمدی، )کوتاه مدت(. 

  نقش اخلاقی زنان سالخورده در دو دیوان سنایی و پروین اعتصامی؛ محبوبه مباشری، )کوتاه مدت(. 

  اتمام طرح کوتاه مدت بزازان با عنوان«تعیین جایگاه کاربرد توسعه صادرات در رشد صنعتی« و 

      طرح بلند مدت نامبرده با عنوان »تحلیل اثرات بازخوردی و سرریزی در قالب الگوی داده ستانده دو منطقه ای«.
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طرح های خاتمه یافته سال 1390
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طرح های مصوب دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه الزهرا )س( فروردین تا شهریور 1390

کارفرماهمکاراندانشکدهمجریعنوانردیف

طرح توزیع کلید۱
دکتر نسرین سلطان 

خواه
فرخ لقا معظمیعلوم پایه

مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

۲

به کارگیری روش های هوش 
مصنوعی در پیش بینی شاخص 

قیمت بورس اوراق بهادار: مطالعه 
موردی بورس اوراق بهادار ایران

حمیده نظریانعلوم اجتماعیدکتر زهرا رزمی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

3

مدل یابی معادلات ساختاری 
)MES( در تبیین نقش فناوری 

اطلاعات در صنعت بانکداری ایران: 
مطالعه موردی بانک پارسیان

دکتر جعفر باقری 
نژاد 

شهره زکاییمهندسی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

4
ارائه یک سیستم تشخیص نفوذ 

هوشمند، مبتنی بر رویکرد ماشین 
مجازی

بشری پیشگومهندسیدکتر رضا عزمی

5
رخداد کاوی در داده های ویدئویی 

با بهره گیری از یادگیری نیمه 
نظارتی

دکتر محمدرضا 
کیوان پور

مهندسی
مریم کوهزادی 

هیکویی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

6
ادغام روش های گزینه های و اقعی 
و ارزش خالص فعلی برای ارزیابی 

IT پروژه های
ندا علیشاهیمهندسیدکتر فرامک زندی 

مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

۷
انتخاب بخش های بازار در بازاریابی 
اینترنتی مبتنی بر معیارهای مؤثر 

بر بازار
ماندانا خزاعیمهندسیدکتر فرامک زندی

مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

8
بررسی مدیریت امنیت در سیستم 
اطلاعات خدمات آموزش دانشگاه

دانشکده مهندسیدکتر رضا عزمی
ساناز گلشن پور 

نظامی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

9
ساخت قطعه و جذب گرمایی 
 )DT,noitproseD lamreTh(
برای دستگاه کروماتوگرافی گازی

-علوم پایهحمزه حیدری 
بنیاد ملی 

نخبگان

۱۰
اندازه گیری اثر شلاق چرمی در 
شبکه های تأمین تحت اشتراک 
اطلاعات و عدم قطعیت برون زا

دکتر مهدی سیف 
برقی

میترا درویشمهندسی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

۱۱
بررسی و ارائه یک مدل امنیتی 
اعتماد شمول برای پرداخت سیار

معصومه کردیانمهندسیدکتر رضا عزمی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران

ارائه مدلی مبتنی بر یادگیری نیمه ۱۲
نظارتی در حوزه متن کاوی

دکتر محمدرضا 
کیوان پور

مهندسی
مریم با حجب 

ایمانی
مرکز تحقیقات 
مخابرات ایران
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تازه های چاپ و نشر دانشگاه الزهرا )س( - شش ماهه اول سال1390

الف( مجلات علمی دانشگاه الزهرا )س(

دو فصلنامه زبان پژوهی؛ سال دوم، شماره 4، بهار و تابستان 1390
 بررسی تطبیقی فرایندهای واژه سازی در دو دهة 1340 و 1370 ش در ژانر سیاسی مطبوعات /  

زهرا ابوالحسنی، آتنا پوشنه. 

 قدمت اختصار سازی در زبان فارسی /  کیوان زاهدی، لیلا شریفی. 

 نظریه انسجام و هماهنگی انسجامی و کاربست آن در یک داستان کمینة فارسی )قصة نردبان( /   

    ناصر قلی سارلی، طاهره ایشانی. 

 بررسی همبستگی الگوهای زیر و بمی آهنگ با نقش کاربرد شناختی در زبان فارسی/ 

    بتول علی نژاد، الخاص ویسی. 

 بررسی تطبیقی مؤلفه های رئالیسم جادویی در طبل حلبی از گونتر گراس و یک صد سال تنهایی از

     گابریل گارسیا مارکز / حمید رضا کسیخان. 

 ارتقاء سطح مهارت خواندن و درک مفاهیم در دانشجویان زبان انگلیسی به عنوان زبان بیگانه از طریق

     ارزش یابی کار پوشه به صورت ترسیم نمودارهای مفهومی / زهره نفیسی، مهدی نوروزی خیابانی. 

 بینامتنی قرآنی در شعر ابوتمام طائی / محمد نگارش، افسانه هادی زاده. 

دو فصلنامه علوم قرآن و حدیث ؛ بهار و تابستان 1390
 رابطه آیات عقاب با عصمت پیامبر )ص( از منظر علامه حیدر آملی /  الهام محمد زاده، 

     دکتر سید مرتضی حسینی شاهرودی. 

 مؤلفه های دین داری و راه های پرورش آن در قرآن و حدیث / دکتر سهراب مروتی، کبری ستایش. 

 تکامل عصری معرفت دینی در سایه استتنطاق و دلالت یابی متن / دکتر مهدی جلالی، 

     محمد مهدی آجیلیان مافوق. 

 جایگاه و کاربرد سنت در تفسیر المیزان / دکتر کاظم قاضی زاده، مصطفی سلیمی زارع. 

 من وحی القرآن »تفسیری با رویکرد تربیتی و عصری« / دکتر کرم سیاوشی. 

 بررسی تصویر استعاری دنیا در نهج البلاغه / دکتر مرتضی قائمی،  دکتر سید مهدی مسبوق،  حسین بیات. 

 تحلیل و نقد نامه های معاویه به امیرالمؤمنین )ع( / دکتر کامران ایزدی مبارکه.

فصلنامه پژوهش حسابداری، سال اول، شماره 1، تابستان 1390
  تأثیر کیفیت حسابرسی بر تصمیمات مالی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران / 

       سید حسین علوی طبری، سیده معصومه هاشمیان. 

  ارتباط استراتژی سرمایه گذاری با ارزش افزوده اقتصادی/ نسیم اصولی ، رضوان حجازی ،  هاشم ولی پور. 

  چهارچوب نظری حسابداری: دیدگاه اطلاعات/ ویدا مجتهدزاده ، حمیده اثنی عشری. 

  مروری بر صندوق های سرمایه گذاری مشترک و شاخصی/ شهناز مشایخ ، منا قدرتی ، فائزه محمدی. 

  همسوسازی فناوری اطلاعات و کسب و کار: مفاهیم، اندازه گیری و چالش ها / محمد عرب، 

     مازیار یزدی، مسعود غلام زاده لداری. 

  تغییر مقررات مالیات شرکت ها و سرمایه گذاری شرکت های تولیدی/ علی رحمانی،  حسن حیدری بالی. 

  حسابداری ذهنی و رابطه ی آن با مدیریت پورتقوی/ غلامرضا سلیمانی امیری،  نرگس گودرزی، 

     لیلا زراعتی. 

  چگونگی ارتباط تأمین مالی از طریق بدهی و کیفیت سود/ داریوش فروغی،  هاجر محمدی. 
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فصلنامه علمی پژوهشی اندیشه های نوین تربیتی دورة 7، شماره   1،  بهار 1390 
   رابطة کمال گرایی و باورهای غیرمنطقی در زنان شاغل و خانه دار شهرستان یزد/ علیرضا بخشایش،  الهام انتظاری. 

   مقایسة نظام ارزشی دبیران با دانش آموزان دوره پیش دانشگاهی/ سیروس قنبری، یحیی معروفی، یاور فاتحی. 

   بررسی اثر بخشی بازی درمانی گروهی با رهنمود بر اختلال سلوکی دانش آموزان دبستانی/ مهناز بابایی، سیده منور یزدی،  سیمین حسینیان. 

   پیش بینی راهبردهای یادگیری، خودکارآمدی و پیشرفت تحصیلی بر اساس اهداف پیشرفت دانش آموزان سال دوم متوسطه شهر تبریز/ منصور 

بیرامی،  تورج هاشمی، وحیده عبداللهی عدلی انصار،  پروانه علائی. 

   طراحی برنامه یادگیری الکترونیکی املاء فارسی و اعتبار سنجی آن از دیدگاه متخصصان/ فروزان ضرابیان،  محمد رضا سرمدی،  مهران فرج الهی. 

   رابطه بین جوّ سازمانی و روحیه دبیران دبیرستان های دولتی و غیردولتی/ محمد نریمانی، جاوید ارجمند. 

   بررسی کیفیّت رشته علوم تربیتی در دانشگاه کردستان بر اساس مدل های کانو و گسترش عملکرد کیفیّت/ محبوبه عارفی،  خلیل زندی،  مریم شهودی. 

فصلنامه علمی پژوهشی اندیشه های نوین تربیتی دورة 7،  شماره 2،  تابستان 1390 
   بررسی روایی و پایایی شیوه های نمره گذاری آزمون های مبتنی بر نقشة مفهومی/ جواد مصر آبادی. 

   رابطه بین هوش هیجانی و سبک مدیریت تعارض مدیران در مدارس راهنمایی و متوسطه استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی/ رسول 

کرد نوقابی، مریم اشکان، مهری میرزایی رافع. 

   بررسی خردمندی دانشجویان علوم انسانی و علوم پایه در فرآیند حل مسأله و رابطة آن با باورهای معرفت شناسی/  سهیلا هاشمی. 

   رابطه دانش فراشناختی و میزان اثربخشی تدریس اعضای هیأت علمی دانشگاه های دولتی/ 

حمید عبدی، احمد رضا نصر،  سید ابراهیم میرشاه جعفری،  مهدی ربیعی. 

   رابطه سبک های دلبستگی و هویت با سلامت عمومی و پیشرفت تحصیلی دانش آموزان پیش 

دانشگاهی شهر قزوین/  حسن شمس اسفندآباد،  علیرضا کاکاوند،  زهرا ترابی. 

   پی گیری تأثیر آموزش های شناختی- رفتاری بر کنترل خشم در معلمان دانش آموزان کم توان 

ذهنی/ محسن شکوهی یکتا،  نیره زمانی،  سحرانه جوادی آسایش. 

   بررسی رویکردهای مختلف در برنامه آموزش فلسفه برای کودکان و نسبت آن با برنامه درسی 

رسمی/ افضل السّادات حسینی،  یحیی قائدی،  سید حسام حسینی.

فصلنامه علمی پژوهشی مطالعات روان شناختی دوره 7 شماره 1 بهار 90 
  اثربخشی درمان شناختی رفتاری بر میزان اختلالات جنسی زنان/ مریم صالح زاده، دکتر محمد باقر کجباف، دکتر حسین مولوی، معصومه 

ذوالفقاری. 

  رابطه بین آگاهی نسبت به مواد روان گردان و مصرف آن در دانشجویان رشته های علوم انسانی/ دکتر مهرانگیز شعاع کاظمی. 

  بررسی تفاوت های جنسیتی ترتیب ترجیح رنگ در کودکان/ سمانه اسعدی، دکتر شعله امیری، صفورا اکبری. 

  هنجاریابی، روایی و پایایی نسخه کوتاه مقیاس ترس از ارزیابی منفی در نوجوانان دانش آموز 18-12 سالة شهر تهران/ فریبرز گراوند، دکتر 

امید شکری، علی خدائی، مردان امرایی، سعید طولابی. 

  بررسی و مقایسه میزان پرخاشگری کودکان طلاق و عادی/ کژال یعقوبی، دکتر فرامرز سهرابی، دکتر فرخنده مفیدی. 

  مقایسه نگرش به نقش جنسیتی و رابطه آن به رضایت از زندگی در کارمندان/ قمر کیانی، دکتر هادی بهرامی، دکتر فرهاد طارمیان. 

  رابطه خودشیفتگی و عزتّ نفس با پرخاشگری و مقایسه تحولی آن در دختران نوجوان/  دکتر مهرانگیز پیوسته گر، دکتر سیده منور یزدی، 

لیلا مختاری. 
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فهرست نشریات، بروشور و... دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه الزهرا )س( 

  انتشار نشریه دختران ایران زمین ویژه اردیبهشت و خرداد 90. 

  انتشار بروشور هم شاگردی سلام ویژه دانشجویان جدیدالورود. 

ج- سایر نشریات
نشریات تازه های کتابخانه مرکزی، از شماره 5 و 6- بهار و تابستان 1390 حاوی مشخصات شناسنامه ای 584 عنوان کتاب فارسی 

و لاتین و 122 عنوان مجله و 182 عنوان پایان نامه های دانشجویي ورودی به کتابخانه، در شش ماهه ي اول سال 1390. 

فصلنامه علمی پژوهشی مطالعات روان شناختی دوره 7 شماره 2 تابستان 90 
  مقایسه میزان و نوع استفاده از اینترنت در رابطه با سلامت روان و عملکرد تحصیلی دانش آموزان شهر تهران/  زهرا رنجبر، دکتر زهرا درویزه، 

دکتر افسانه نراقی زاده. 

   اثر بخشی زوج درمانگری شناختی- رفتاری، اسلامی و تحلیل رفتار متقابل بر خودشناسی زوج های ناسازگار/  سکینه فتوحی بناب، دکتر سید 

داوود حسینی نسب، دکتر تورج هاشمی. 

  بررسی اثربخشی مشاوره گروهی مبتنی بر رویکرد چندوجهی لازاروس با بیماران ام. اس بر بهبود سلامت روان و تقویت حمایت اجتماعی 

بیماران/  نیره جهان بخشیان، دکتر طیبه زندی پور. 

  بررسی مقایسه ای شخصیت رانندگان تصادفی و غیر تصادفی/  دکتر طیبه فردوسی، دکتر علی اصغر احمدی. 

  تأثیر الگوهای اسکیزوتایپی همایند با اختلال وسواس فکری- عملی در درمان شناختی- رفتاری/ دکتر علی محمدزاده، دکتر احمد برجعلی، 

دکتر فرامرز سهرابی، دکتر علی دلاور. 

   تأثیر نگرش مذهبی و هیجان خواهی بر سازگاری زناشویی دبیران متأهل شهرستان پاکدشت/  زهرا کرمانی مامازندی، دکتر عصمت دانش. 

  بررسی مقایسه رابطه جهت گیری دینی )درونی - بیرونی( با سخترویی در دانشجویان دختر و پسر/  شیما مهرابی طالقانی، دکتر فرامرز سهراب. 

حسینیان، سیمین؛ خدابخشی 

کولایی، آناهیتا. )1390( 

 مهارت های پایه و پیشرفته 

در مشاوره و روان درمانی 

)کارورزی و تمرین عملی( 

چاپ دوم، تهران: دانشگاه 

الزهرا )س( و کمال تربیت. 

جلیلی مرند، ناهید. )1390(

  فرهنگ زبان رسانه ها 

تهران: دانشگاه الزهرا )س(. 

 کارنامه پژوهشی 1389 

معاونت پژوهشی. )1390( 

تهران: دانشگاه الزهرا )س( 

  ) علوی المالکی، محمد)1390

 تصحیح برداشت ها: 

بازنگری افکار و مبانی 

وهابیت توسط علمای 

وهابی، مترجم: انسیه 

خزعلی، تهران: دانشگاه 

الزهرا )س( و مشعر. 

ب( کتاب های چاپ شده در 6 ماهه اول سال 1390 
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  گزارش عملکرد روابط 

عمومی دانشگاه الزهرا )س( 

در سال 1389.)1390( تهران: 

دانشگاه الزهرا )س(. 

مهری نژاد، ابوالقاسم.)1390( 

 مباحثی درباره روان عصب 

شناسی نوروسایکولوژی، 

تهران: دانشگاه الزهرا )س( و 

نشر قطره. 

شعاع کاظمی، مهر انگیز 

و مومنی جاوید، مهرآور. 

 )1390(

 دیدگاه های نظری خیانت 

زناشویی و بهبود روابط 

با تأکید بر راهبردهای 

مشاوره ای، تهران: آوای نور. 

مختاری اوغانی، مهناز؛ 

جوکار، ارمغان. )1390( 

 حدیث لاله های ملکوت، 

تهران: 

دانشگاه الزهرا )س(. 

الدوری، عبدالعزیز. )1390( 

 ریشه های قوم گرایی 

اعراب، 

مترجم: رقیه رستم پور، تهران: 

توت. 

  

گلدارد، کاترین. )1390(

  مهارت هاي عملي مشاوره 

)در رويكردي يكپارچه(، 

مترجم: مه سیما پورشهریاری، 

تهران: علوم انسانی )سمت(. 

چاپ اول. 

رشته تحصیلینام و نام خانوادگیموضوعردیف

تاریخآقای دکتر علی محمد ولویارتقا به استادی1

زیست شناسیخانم دکتر مهرزاد روغنیارتقاء به استادیاری2

روان شناسیخانم دکتر شکوه السادات بنی جمالیارتقاء به دانشیاری3

کتابداریخانم دکتر معصومه کربلا آقایی کامرانارتقاء به استادیاری4

اسامی اعضای هیات علمی ارتقاء یافته- شش ماهه اول سال 1390

انتصاب های جدید در دانشگاه الزهرا )س( - شش ماهه اول سال 1390

نام و نام خانوادگی

خانم دکتر حجازی

خانم دکتر ملانظری

خانم دکتر ماندانا نوربخش

خانم دکتر مهبود فاضلی

خانم دکتر فریده حق بین

آقای دکتر مهدی نیک منش

خانم دکتر شیرین حقیقت کاشانی

آقای دکتر منصور تاجداران

خانم دکتر معصومه کربلایی کامران

آقای دکتر حمید رضائیان فرجی

خانم دکتر فاطمه بیگم رضا زاده شیراز

عضو هیات علمی گروه

حسابداری

حسابداری

ادبیات فارسی

ادبیات فارسی

زبان شناسی

ادبیات فارسی

زبان فرانسه

علوم تربیتی و روان شناسي

علوم تربیتی و هواشناسی

علوم تربیتی و روان شناسي

علوم تربیتی و روان شناسی

سمت انتصابی

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه

نماینده کمیته بودجه بندی دانشگاه

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی و 
سرپرست گروه زبان روسی

مدیر پژوهش

مدیر گروه زبان شناسی

مدیر گروه ادبیات فارسی

مدیر گروه فرانسه

معاونت امور مالی و اداری دانشکده

معاونت آموزشی و پژوهشی دانشکده

مدیر امور آموزشی دانشگاه

سرپرست دبیرخانه هیات جذب دانشگاه





"الهی! مكش این چراغ افروخته را، 
و مســـوزان این دل ســوخته را،
و مَدَر این پـــــرده دوخـــته را، 
و مـــران این بنــــده آموخته را.

فرازی از مناجات خواجه عبدالله انصاری"

http://www.alzahra.ac.ir .جهت دسترسی به نسخه ا لکترونیکی خبرنامه به سایت دانشگاه مراجعه فرمایید


